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Problemy z rozliczeniem środków z programu \"Czyste Powietrze” oraz
kwestie związane z zatrudnianiem cudzoziemców 

12 czerwca 2025 roku w Sali posiedzeń nr 2 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w
Poznaniu odbyło się posiedzenie plenarne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu. W
spotkaniu, które prowadził przewodniczący Zbyszko Pawlak Wiceprezes Zarządu Business Center Club,
uczestniczyli również Wojciech Jankowiak Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Jacek
Bogusławski Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

Głównym tematem zebrania była informacja dotycząca obecnego stanu oraz planów realizacji
zmodyfikowanych ustaw wchodzących w życie 1 czerwca br.:

ustawa z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu wyeliminowania
nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczypospolitej Polskiej,
ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia,
ustawa z dnia 24 kwietnia 2025 r. o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych
ustaw,

a także planowanych działań w oparciu o nowe obowiązki pracodawców z nich wynikające. Powyższą
problematykę przybliżyli: Swietłana Walczak Wiceprzewodnicząca WRDS w Poznaniu, Przedstawiciel FPP,
Barbara Kwapiszewska Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, Aneta Budnik Z-ca
Dyrektora Wydziału Spraw Cudzoziemców Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Poznaniu, Paweł Ciemny Okręgowy Inspektor Pracy w Poznaniu oraz Anna Wabich OIP, a
także Krzysztof Jedynak z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu.

Członkowie Rady dyskutowali też o problemach z rozliczaniem środków z programu Czyste Powietrze
obejmujących m.in. zagadnienia związane z opóźnieniami w wypłatach, weryfikacją kosztów oraz
planowanymi działaniami naprawczymi w tym zakresie.

Temat przedstawili: Agnieszka Lewandowska Z-ca Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej, Zaś o ochronie powietrza w województwie wielkopolskim mówiła Małgorzata Krucka-
Adamkiewicz Z-ca Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu UMWW oraz Aleksandra
Lubomska.

W kwestiach organizacyjnych Przewodniczący poinformował, że nowym członkiem Rady ze strony
samorządowej został Jacek Gursz, który zastąpił na tym miejscu Dionizego Jaśniewicza.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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